Representante legal do denunciado: Dr. Marcos Eduardo Veloso 
(OAB/RJ 138.319) 
Auditor Relator: Dr. Ângelo Luís de Souza Vargas 

Resultado: Por maioria de votos, multado o denunciado em R$ 100,00 
(cem reais), por minuto de atraso, sendo 15(quinze) minutos, 
totalizando R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), quanto à imputação 
do art. 206 do CBJD. Voto divergente do Dr. Leonardo Ferraro que 
aplicava a multa de R$ 200,00 (duzentos reais) por minuto de atraso, 
totalizando R$ 3.000,00 (três mil reais).  
Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar

[...]

Representante legal do denunciado: Dr. Eduardo Varanda Dunly 
(OAB/RJ 88453) 
Auditor Relator: Dr. Leonardo Ferraro de Souza 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
100,00 (cem reais), por minuto de atraso, sendo 29(vinte e nove) 
minutos, totalizando R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais), quanto 
à imputação do art. 206 do CBJD e com relação ao art. 191 III do CBJD 
afastada a penalidade. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar 
da data da publicação. 

7)Processo: nº 469/2016 
1º)Denunciado: Abrahaão Tomaz Anastácio (atleta do Artsul FC)